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Innstilling fra finanskomiteen om samtykke til å
sette i kraft en protokoll undertegnet i Brussel
7. juli 2009 til endring av skatteavtalen mellom
Norge og Luxembourg

Til Stortinget

Sammendrag
Den 7. juli 2009 ble det i Luxembourgs ambas-

sade i Brussel undertegnet en protokoll til endring av
artikkel 26 i skatteavtalen mellom Norge og Luxem-
bourg av 6. mai 1983. Samtykke til undertegning ble
gitt ved kongelig resolusjon 19. juni 2009. Ambassa-
dør Jostein Helge Bernhardsen undertegnet protokol-
len på vegne av Norge, og på vegne av Luxembourg
undertegnet finans- og budsjettminister Luc Frieden.

Luxembourg meddelte tidligere i år OECD at de
vil trekke tilbake sin reservasjon til OECDs mønster-
avtale artikkel 26 punkt 5 om plikt til å utveksle
bankopplysninger, og at de i framtiden vil implemen-
tere den standard for innsyn i og utveksling av opp-
lysninger i skattesaker som nå er etablert i mønster-
avtalen. For å åpne for dette må Luxembourg etter
sine regler ta dette inn i skatteavtalens bestemmelser.

Norge tok umiddelbart kontakt med Luxembourg
med forslag om å endre vår skatteavtale, og etter
underhåndssamtaler og utveksling av utkast ble det
den 15. juni 2009 oppnådd enighet om et utkast til
endringsprotokoll. Forhandlingene ble på norsk side
ledet av avdelingsdirektør Per Olav Gjesti, Finansde-
partementet.

Skatteavtalen med Luxembourg ble undertegnet i
Oslo den 6. mai 1983, men artikkel 26 om utveksling
av opplysninger i skattesaker tilsvarer ikke bestem-

melsen i OECDs mønsteravtale av 2005. Det vil si at
etter gjeldende avtale er Luxembourg ikke forpliktet
til å gi norske skattemyndigheter innsyn i kontoer og
andre opplysninger som innehas av banker og finans-
institusjoner i Luxembourg, om eierforhold til for
eksempel selskaper og truster knyttet til norske skatt-
ytere, eller å gi opplysninger i saker der Luxembourg
ikke har egen skatteinteresse.

Protokollen innebærer at artikkel 26 om utveks-
ling av opplysninger i gjeldende skatteavtale oppda-
teres til den standard som framgår av artikkel 26 i
OECDs mønsteravtale av 2005. For øvrig beholdes
skatteavtalen uendret. Endringen medfører at partene
skal innhente og utveksle opplysninger om eierfor-
hold til for eksempel selskaper og truster og uten hen-
syn til om de selv trenger opplysningene for egne
skatteformål. Videre kan en begjæring om opplysnin-
ger ikke avvises under henvisning til at opplysnin-
gene må innhentes fra banker, andre finansinstitusjo-
ner, forvaltere eller lignende.

Endringen skal ha virkning for skatteårene fra og
med 1. januar i året etter at den trer i kraft. For tidli-
gere skatteår skal den gjeldende bestemmelse fortsatt
ha virkning.

Det ble samtidig med undertegningen av proto-
kollen foretatt en noteveksling. Notevekslingen fast-
setter at utveksling av bankopplysninger skal skje
etter anmodning. Andre opplysninger kan også
utveksles spontant eller automatisk. Notevekslingen
gir for øvrig praktisk veiledning om hvorledes
anmodninger skal utformes.

Protokollen ble undertegnet på fransk og norsk.
Tekstene følger vedlagt proposisjonen. Notevekslin-
gen ble foretatt på engelsk. En norsk oversettelse føl-
ger vedlagt proposisjonen.
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Komiteens merknader
K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i -

d e r p a r t i e t ,  T h o m a s  B r e e n ,  G u n v o r
E l d e g a r d ,  I r e n e  J o h a n s e n ,  G e r d  J a n n e
K r i s t o f f e r s e n ,  l e d e r e n  T o r g e i r  M i c a e l -
s e n ,  T o r f i n n  O p h e i m  o g  D a g  O l e  T e i -
g e n ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  U l f  L e i r -
s t e i n ,  J ø r u n d  R y t m a n ,  K e n n e t h
S v e n d s e n  o g  C h r i s t i a n  T y b r i n g - G j e d d e ,
f r a  H ø y r e ,  G u n n a r  G u n d e r s e n ,  A r v e
K a m b e  o g  J a n  T o r e  S a n n e r ,  f r a  S o s i a -
l i s t i s k  V e n s t r e p a r t i ,  L a r s  E g e l a n d ,  f r a
S e n t e r p a r t i e t ,  P e r  O l a f  L u n d t e i g e n ,  f r a
K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  H a n s  O l a v  S y v e r -
s e n ,  o g  f r a  V e n s t r e ,  B o r g h i l d  T e n d e n ,
slutter seg til Regjeringens forslag om å sette i kraft

en protokoll undertegnet i Brussel den 7. juli 2009 til
endring av artikkel 26 om utveksling av opplysninger
i overenskomst mellom Norge og Luxembourg
undertegnet i Oslo den 6. mai 1983.

Komiteens tilråding
K o m i t e e n  viser til proposisjonen og rår Stor-

tinget til å gjøre slikt

v e d t a k :

Stortinget samtykker i å sette i kraft en protokoll
undertegnet i Brussel 7. juli 2009 til endring av skat-
teavtalen mellom Norge og Luxembourg.

Oslo, i finanskomiteen, den 15. desember 2009

Torgeir Micaelsen Thomas Breen
leder ordfører


